
 

                             
                     

Ulf Kristersson,  

Snart är vintern här och med det kommer högre elpriser. Regeringen skulle kunna 

sänka både elpriser och nätavgifter, men väljer istället att berika elbolagen och 

nätägarna på alla andras bekostnad. Nu får det vara nog! Vi kräver lägre elpriser och 

lägre nätavgifter! 

Elbolagen och nätägarna tjänar miljardbelopp på höga elpriser och oskäliga nätavgifter. 

Regeringen vet om detta men gör inget åt saken. De lättnader som införs temporärt nästa år är 

långt ifrån tillräckliga och gör ingenting för att åtgärda grundproblemet, nämligen att 

Sveriges elpriser sätts på den europeiska elmarknaden Nord Pool. Regeringens sänkning av 

elskatten och det nya högkostnadsskyddet blir i praktiken en subventionering av elbolagen. 

För när elpriserna subventioneras med skattepengar kan elbolagen fortsätta utkräva 

ockerpriser och suga ut företag som är beroende av rimliga elpriser för sin överlevnad. 

Sverigepriser på el hade löst problemet med höga elpriser utan att belasta skattebetalarna. 

Även nätägarna försöker roffa åt sig så mycket pengar som möjligt av både företag och 

privatpersoner. Nätägarna har de senaste åren chockhöjt nätavgifterna men bara en liten del 

av nätavgifterna återinvesteras i upprustning av elnätet. Och en stor del av investeringarna går 

inte till att förbättra överföringen mellan landsändar utan till att försöka balansera elnätet, 

vilket behövs på grund av den väderberoende kraftproduktionens expansion. Senast 2027 ska 

det läggas på en effektavgift i elräkningen. Effektavgifterna går ut på att minska 

elanvändningen dagtid och förflytta den till natten i stället. Många företagare kommer tvingas 

ta en kostnadsökning på tiotusentals kronor årligen, utan att få någonting i utbyte.  

Det är dags för regeringen att avsluta den destruktiva energipolitiken och börja visa lojalitet 

och solidaritet till Sveriges företagare!  

 

Våra Företagarkrav står fast: 

 

- Vi kräver att Sveriges elpriser sätts utan hänsyn till andra länders betalningsvilja.  

- Vägra implementera alla EU-beslut som höjer elkostnaderna.  

- Avskaffa effektavgiften och tvinga nätägarna att sänka nätavgifterna. 

Med vänliga hälsningar, 

 

 
Adam Rydström 

Företagarombudsmannen vid tanke- och handlingssmedjan Den Nya Välfärden 


